



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-18122021-231982
CG-DL-E-18122021-231982

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4892]

नई दिल्ली, शुक्रवार, दिसम्बर 17, 2021/अग्रहायण 26, 1943

No. 4892]

NEW DELHI, FRIDAY, DECEMBER 17, 2021/AGRAHAYANA 26, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 17 दिसम्बर, 2021

का.आ. 5283(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 4554 (अ), तारीख 1 नवम्बर, 2021 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा हिमाचल प्रदेश राज्य के मंडी जिले में NH21 के कि.मी. 221.305 से कि.मी. 242.000 (पी 5/7 जरल कॉलोनी पंडोह जिला मंडी) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख " 17 नवम्बर, 2021" को "पंजाब केसरी (हिन्दी)" और "हिन्दुस्तान टाइम्स (अंग्रेजी)" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

हिमाचल प्रदेश राज्य के मंडी जिले में NH21 के कि.मी. 221.305 से कि.मी. 242.000 (पी 5/7 जरल कॉलोनी पंडोह जिला मंडी) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: हिमाचल प्रदेश			जिले का नाम: मंडी		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: आउट				
	गांव का नाम: थलुठ/533				
1	137/1	सरकारी	गैर मुमकिन रास्ता	0.0048	सरकार हिमाचल प्रदेश शारे-आम (१३७/१)
2	55/1	निजी	बारानी अबल	0.0575	कुल भाग (2) भादरू पुत्र किशन पुत्र परसा (1) भाग बीर सिंह, घनश्याम पुत्र माधु पुत्र किशन भाग बराबर (1) भाग स्थानिय वासी काशत स्वयं (५५/१)
3	570/54	निजी	बारानी अबल	0.0028	कुल भाग (2) भादरू पुत्र किशन पुत्र परसा (1) भाग बीर सिंह, घनश्याम पुत्र माधु पुत्र किशन भाग बराबर (1) भाग स्थानिय वासी काशत स्वयं (५७०/५४)
4	571/54	निजी	बारानी अबल	0.0077	कुल भाग (2) भादरू पुत्र किशन पुत्र परसा (1) भाग बीर सिंह, घनश्याम पुत्र माधु पुत्र किशन भाग बराबर (1) भाग स्थानिय वासी काशत स्वयं (५७१/५४)
5	572/54	निजी	बारानी अबल	0.038	कुल भाग (2) भादरू पुत्र किशन पुत्र परसा (1) भाग बीर सिंह, घनश्याम पुत्र माधु पुत्र किशन भाग बराबर (1) भाग स्थानिय वासी काशत स्वयं (५७२/५४)

6	577/123/1	निजी	बारानी अबल	0.0121	कुल भाग (7067) मस्त राम, भगत राम पुत्र हरी राम पुत्र हुकमी राम भाग बरावर (3533) भाग चान्द सिंह, ज्ञान सिंह पुत्र व श्रीमति उमा देवी, श्रीमति रजनी देवी, श्रीमति दिपा देवी पुत्रिया मोहर सिंह पुत्र प्यारे राम भाग बरावर (1080) भाग सुरजमणी पुत्र प्यारे राम पुत्र माधू (1138) भाग रमेश कुमार, वृज लाल, नरेश कुमार पुत्र व कुमारी डिम्पल पुत्री श्रीमति सुन्दरी पुत्री प्यारे राम भाग बरावर (1178) भाग रोत राम पुत्र ओमा नन्द पुत्र नरोत्तम राम (40) भाग श्रीमति जेठी देवी विधवा मोहर सिंह पुत्र प्यारे राम (98) भाग स्थानिय वासी काश्त व कब्जा स्वयं चान्द सिंह, ज्ञान सिंह, श्रीमति उमा देवी, श्रीमति रजनी देवी, श्रीमति दिपा देवी, श्रीमति टेला देवी, श्रीमति जेठी देवी, सुरजमणी, रमेश कुमार, वृज लाल, नरेश कुमार, कुमारी डिम्पल हिस्सादारान (५७७/१२३/१)
7	578/125/1	निजी	गैर मुमकिन सड़क	0.0393	कुल भाग (223) भाग कृष्ण लाल, राजेन्द्र कुमार, अशोक कुमार पुत्र संसारी लाल भाग बरावर (194) भाग भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण केन्द्र सरकार (29) भाग कब्जा स्वयं (५७८/१२५/१)
8	579/125/1	निजी	खडेतार	0.0267	कृष्ण लाल, राजेन्द्र कुमार, अशोक कुमार पुत्र संसारी लाल पुत्र बसन्ता मल भाग बरावर निवासी औट कब्जा स्वयं (५७९/१२५/१)
9	581/126/1	निजी	बारानी दोयम	0.0123	कुल भाग (7067) मस्त राम, भगत राम पुत्र हरी राम पुत्र हुकमी राम भाग बरावर (3533) भाग चान्द सिंह, ज्ञान सिंह पुत्र व श्रीमति उमा देवी, श्रीमति रजनी देवी, श्रीमति दिपा देवी पुत्रिया मोहर सिंह पुत्र प्यारे राम भाग बरावर (1080) भाग सुरजमणी पुत्र प्यारे राम पुत्र माधू (1138) भाग रमेश कुमार, वृज लाल, नरेश कुमार पुत्र व कुमारी डिम्पल पुत्री श्रीमति सुन्दरी पुत्री प्यारे राम भाग बरावर (1178) भाग रोत राम पुत्र ओमा नन्द पुत्र नरोत्तम राम (40) भाग श्रीमति जेठी देवी विधवा मोहर सिंह पुत्र प्यारे राम (98) भाग स्थानिय वासी काश्त व

					कब्जा स्वयं मस्त राम, भगत राम हिस्सादारान (५८१/१२६/१)
10	583/142/1	निजी	खडेतर	0.0514	कुल भाग (7067) मस्त राम, भगत राम पुत्र हरी राम पुत्र हुकमी राम भाग बरावर (3533) भाग चान्द सिंह, ज्ञान सिंह पुत्र व श्रीमति उमा देवी, श्रीमति रजनी देवी, श्रीमति दिपा देवी पुत्रिया मोहर सिंह पुत्र प्यारे राम भाग बरावर (1080) भाग सुरजमणी पुत्र प्यारे राम पुत्र माधू (1138) भाग रमेश कुमार, वृज लाल, नरेश कुमार पुत्र व कुमारी डिम्पल पुत्री श्रीमति सुन्दरी पुत्री प्यारे राम भाग बरावर (1178) भाग रोत राम पुत्र ओमा नन्द पुत्र नरोत्तम राम (40) भाग श्रीमति जेठी देवी विधवा मोहर सिंह पुत्र प्यारे राम (98) भाग स्थानिय वासी काश्त व कब्जा स्वयं चान्द सिंह, ज्ञान सिंह, श्रीमति उमा देवी, श्रीमति रजनी देवी, श्रीमति दिपा देवी, श्रीमति टेला देवी, श्रीमति जेठी देवी, सुरजमणी, रमेश कुमार, वृज लाल, नरेश कुमार, कुमारी डिम्पल हिस्सादारान (५८३/१४२/१)
11	585/144/1	निजी	खडेतर	0.0149	कुल भाग (7067) मस्त राम, भगत राम पुत्र हरी राम पुत्र हुकमी राम भाग बरावर (3533) भाग चान्द सिंह, ज्ञान सिंह पुत्र व श्रीमति उमा देवी, श्रीमति रजनी देवी, श्रीमति दिपा देवी पुत्रिया मोहर सिंह पुत्र प्यारे राम भाग बरावर (1080) भाग सुरजमणी पुत्र प्यारे राम पुत्र माधू (1138) भाग रमेश कुमार, वृज लाल, नरेश कुमार पुत्र व कुमारी डिम्पल पुत्री श्रीमति सुन्दरी पुत्री प्यारे राम भाग बरावर (1178) भाग रोत राम पुत्र ओमा नन्द पुत्र नरोत्तम राम (40) भाग श्रीमति जेठी देवी विधवा मोहर सिंह पुत्र प्यारे राम (98) भाग स्थानिय वासी काश्त व कब्जा स्वयं मस्त राम, भगत राम हिस्सादारान (५८५/१४४/१)
12	588/145/1	निजी	खडेतर	0.003	कुल भाग (2) भादरू पुत्र किशन पुत्र परसा (1) भाग बीर सिंह, घनश्याम पुत्र माधु पुत्र किशन भाग बराबर (1) भाग स्थानिय वासी काश्त व कब्जा स्वयं

					(५८८/१४५/१)
13	590/147/1	निजी	बारानी दोयम	0.0024	कुल भाग (2) भादरू पुत्र किशन पुत्र परसा (1) भाग बीर सिंह, घनश्याम पुत्र माधु पुत्र किशन भाग बराबर (1) भाग स्थानिय वासी काश्त व कब्जा स्वयं (५९०/१४७/१)
14	656/417/68/1	निजी	बंजर काबले काश्त बीड	0.0577	हिमाचल प्रदेश राज्य विद्युत बोर्ड, कब्जा स्वयं (६५६/४१७/६८/१)
15	657/418/68/1	सरकारी	चरागाह विला दरखतान	0.0451	सरकार हिमाचल प्रदेश, कब्जा मालिक तावे हकूक बर्तन बर्तनदारान मुताविक नक्शा बर्तन (६५७/४१८/६८/१)
16	671/528/149/1	निजी	बारानी दोयम	0.0034	कुल भाग (672) लालमन पुत्र दिले राम पुत्र देवू (39) भाग गोपाल सिंह पुत्र व श्रीमति लता देवी, श्रीमति उषा देवी, श्रीमति नीता देवी, श्रीमति अतु देवी भाग बराबर (263) भाग पुत्रियां व श्रीमति गंगी देवी (34) भाग विधवा अनन्त राम पुत्र बाले राम, श्रीमति रेशमा देवी विधवा पूर्ण चन्द पुत्र बाले राम (336) भाग स्थानिय वासी काश्त स्वयं (६७१/५२८/१४९/१)
17	679/535/58/1	निजी	गैर मुमकिन सड़क	0.006	हिमाचल प्रदेश राज्य विद्युत बोर्ड, कब्जा स्वयं (६७९/५३५/५८/१)
18	680/536/124/1	निजी	खडेतार	0.0188	कुल भाग (63244692) मोहर सिंह पुत्र जीन्दू पुत्र लजे राम (3011652) भाग अमर देव पुत्र तपे राम पुत्र बुधु (2734263) भाग देव राज, जगदीश कुमार पुत्र व श्रीमति कान्ता देवी विधवा मोहर सिंह पुत्र श्रीमति सुन्दरी देवी भाग बराबर (911421) भाग हीरा सिंह पुत्र व श्रीमति विमला देवी पुत्री श्रीमति सुन्दरी देवी पुत्री बुधु भाग बराबर (1822842) भाग श्रीमति सुरजी देवी, श्रीमति हुमती पुत्रियां बुधु पुत्र दौलू राम भाग बराबर (713286) भाग कुन्दन लाल, शेष नाग पुत्र व श्रीमति सावित्री देवी, श्रीमति हुक्कू देवी पुत्रियां श्रीमति मान दासी पुत्री बुधु भाग बराबर (356643) भाग केसर सिंह, ठाकर दास, दिना नाथ पुत्र व श्रीमति उषा देवी, श्रीमति सीता देवी पुत्रियां खेवा राम पुत्र बुधु भाग बराबर (31862880) भाग शेर सिंह पुत्र ईशरू पुत्र दौलू राम (1956563) भाग वंशी लाल पुत्र गोकल चन्द पुत्र नामालूम

					(1386945) भाग चमन लाल, लोभी राम पुत्र ईशरू पुत्र दौलू राम भाग बराबर (10540782) भाग श्रीमति इन्दरू विधवा ईशरू पुत्र दौलू राम (3931879) भाग हेम राज पुत्र धना पुत्र जवाहर (4015536) भाग स्थानिय वासी काश्त स्वयं (६८०/५३६/१२४/१)
19	687/553/56	निजी	बारानी अबल	0.0041	देव राज, दौलत राम पुत्र घोली पुत्र नन्दे राम भाग बराबर स्थानिय वासी काश्त व कब्जा स्वयं (६८७/५५३/५६)
20	689/554/56	निजी	बारानी अबल	0.0313	कर्म सिंह पुत्र व श्रीमति चुहडी देवी विधवा वुधे राम पुत्र सरन भाग बराबर स्थानिय वासी काश्त व कब्जा स्वयं (६८९/५५४/५६)
21	69/2/1	सरकारी	गैर मुमकिन नाली	0.0324	सरकार हिमाचल प्रदेश कब्जा मालिक तावे हकूक बर्तन बर्तनदारान मुताविक नक्शा बर्तन (६९/२/१)
22	69/3/1	सरकारी	गैर मुमकिन नाली	0.0078	सरकार हिमाचल प्रदेश कब्जा मालिक तावे हकूक बर्तन बर्तनदारान मुताविक नक्शा बर्तन (६९/३/१)
23	690/560/146	निजी	बारानी दोयम	0.0071	कर्म सिंह पुत्र व श्रीमति चुहडी देवी विधवा वुधे राम पुत्र सरन भाग बराबर स्थानिय वासी काश्त व कब्जा स्वयं (६९०/५६०/१४६)
24	693/133	निजी	बारानी अबल बीड	0.0633	कुल भाग (7067) मस्त राम, भगत राम पुत्र हरी राम पुत्र हुकमी राम भाग बराबर (3533) भाग चान्द सिंह, ज्ञान सिंह पुत्र व श्रीमति उमा देवी, श्रीमति रजनी देवी, श्रीमति दिपा देवी पुत्रिया मोहर सिंह पुत्र प्यारे राम भाग बराबर (1080) भाग सुरजमणी पुत्र प्यारे राम पुत्र माधू (1138) भाग रमेश कुमार, वृज लाल, नरेश कुमार पुत्र व कुमारी डिम्पल पुत्री श्रीमति सुन्दरी पुत्री प्यारे राम भाग बराबर (1178) भाग रोट राम पुत्र ओमा नन्द पुत्र नरोत्तम राम (40) भाग श्रीमति जेठी देवी विधवा मोहर सिंह पुत्र प्यारे राम (98) भाग स्थानिय वासी काश्त व कब्जा स्वयं चान्द सिंह, ज्ञान सिंह, श्रीमति उमा देवी, श्रीमति रजनी देवी, श्रीमति दिपा देवी, श्रीमति टेला देवी, श्रीमति जेठी देवी, सुरजमणी, रमेश कुमार, वृज लाल, नरेश कुमार, कुमारी डिम्पल हिस्सादारान

					(६९३/१३३)
25	696/552/53/1	निजी	बगीचा बारानी फलदार	0.0089	देव राज, दौलत राम पुत्र घोली पुत्र नन्दे राम भाग बराबर स्थानिय वासी काश्त व कब्जा स्वयं (६९६/५५२/५३/१)
26	701/558/139/1	निजी	खडेतर	0.0145	कर्म सिंह पुत्र व श्रीमति चुहडी देवी विधवा वुधे राम पुत्र सरन भाग बराबर स्थानिय वासी काश्त व कब्जा स्वयं (७०१/५५८/१३९/१)
27	702/504/143/1	निजी	बारानी अबल	0.023	शेर सिंह, चमन लाल, लोभी राम पुत्र व श्रीमति इन्दरू विधवा ईशरू पुत्र दौलू राम भाग बराबर स्थानिय वासी काश्त स्वयं (७०२/५०४/१४३/१)
			कुल	0.5963	

[फा. सं. 11012/2/2014/LA/PIU-SML/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 17th December, 2021

S.O. 5283(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O 4554 (E) dated the 1st November, 2021, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH21 on the stretch of land from Km. 221.305 to Km. 242.000 (P 5/7 Jaral Colony Pandoh Distt Mandi) in the district of MANDI in the state of HIMACHAL PRADESH

And whereas the substance of the said notification has been published in “Punjab Kesari” (Hindi) and “Hindustan Times” (English) both dated 17th November, 2021 under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH21 in the stretch of land from Km. 221.305 to Km. 242.000 NH21 (P 5/7 Jaral Colony Pandoh Distt Mandi) in the district of MANDI in the state of HIMACHAL PRADESH.

State: HIMACHAL PRADESH			District: MANDI		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Aut				
	Village: Thalut/533				
1	137/1	Government	Gair Mumkin Raasta	0.0048	Govt. of HP Shaare-aam 137/1
2	55/1	Private	Barani Abal	0.0575	Total Parts (2) Bhadrū s/o Kishan s/o Parsa (1) Share Bir Singh, Ghanshyam s/o Maghu s/o Kishan equal parts (1) Share Local Resident Kasht Sawayam 55/1
3	570/54	Private	Barani Abal	0.0028	Total Parts (2) Bhadrū s/o Kishan s/o Parsa (1) Share Bir Singh, Ghanshyam sons of Maghu s/o Kishan equal parts (1) Share Local Resident Kasht Sawayam 570/54
4	571/54	Private	Barani Abal	0.0077	Total Parts (2) Bhadrū s/o Kishan s/o Parsa (1) Share Bir Singh, Ghanshyam sons of Maghu s/o Kishan equal parts (1) Share Local Resident Kasht Sawayam 571/54
5	572/54	Private	Barani Abal	0.038	Total Parts (2) Bhadrū s/o Kishan s/o Parsa (1) Share Bir Singh, Ghanshyam sons of Maghu s/o Kishan equal parts (1) Share Local Resident Kasht Sawayam 572/54
6	577/123/1	Private	Barani Abal	0.0121	Total Parts (7067) Mast Ram, Bhagat Ram Sons of Hari Ram s/o Hukami Ram equal parts (3533) share Chand Singh, Gian Singh sons & Smt. Uma Devi, Smt. Rajni Devi, Smt. Deepa Devi, Daughters of Mohar Singh s/o Pyare Ram equal parts (1080) Share Surajmani s/o Pyare Ram s/o Madhu (1138) share Ramesh Kumar, Brij Lal, Naresh Kumar sons & Kumari Dimpal d/o Smt. Sundri d/o Pyare Ram equal parts (1178) share Rot Ram s/o Oma Nand s/o Narotam Ram (40) share Smt. Jethi devi wd/o Mohar Singh s/o Pyare Ram (98) share Local Resident Kasht & Kabja Swayam Chand Singh, Gian Singh Smt. Uma Devi, Smt. Rajni Devi, Smt. Deepa Devi, Smt. Tela Devi, Smt.

					Jethi Devi Surjmani, Ramesh Kumar, Brij Lal, Naresh Kumar, Kumari Dimpal Hisadaran 577/123/1
7	578/125/1	Private	Gair Mumkin Sadak	0.0393	Total Parts (223) Krishan Lal, Rajendar Kumar, Ashok Kumar sons of Sansari Lal equal share (194) Share National Highway Authority of India Center Government (29) Share Kabja Sawayam 578/125/1
8	579/125/1	Private	Khadetar	0.0267	Krishan Lal, Rajendar Kumar, Ashok Kumar sons of Sansari Lal s/o Basnta Mal equal Share R/O Aut Kabja Sawayam 579/125/1
9	581/126/1	Private	Barani Doyam	0.0123	Total Parts (7067) Mast Ram, Bhagat Ram Sons of Hari Ram s/o Hukami Ram equal parts (3533) share Chand Singh, Gian Singh sons & Smt. Uma Devi, Smt. Rajni Devi, Smt. Deepa Devi, Daughters of Mohar Singh s/o Pyare Ram equal parts (1080) Share Surajmani s/o Pyare Ram s/o Madhu (1138) share Ramesh Kumar, Brij Lal, Naresh Kumar sons & Kumari Dimpal d/o Smt. Sundri d/o Pyare Ram equal parts (1178) share Rot Ram s/o Oma Nand s/o Narotam Ram (40) share Smt. Jethi devi wd/o Mohar Singh s/o Pyare Ram (98) share Local Resident Kasht & Kabja Swayam Mast Ram, Bhagat Ram Hisadaran 581/126/1
10	583/142/1	Private	Khadetar	0.0514	Total Parts (7067) Mast Ram, Bhagat Ram Sons of Hari Ram s/o Hukami Ram equal parts (3533) share Chand Singh, Gian Singh sons & Smt. Uma Devi, Smt. Rajni Devi, Smt. Deepa Devi, Daughters of Mohar Singh s/o Pyare Ram equal parts (1080) Share Surajmani s/o Pyare Ram s/o Madhu (1138) share Ramesh Kumar, Brij Lal, Naresh Kumar sons & Kumari Dimpal d/o Smt. Sundri d/o Pyare Ram equal parts (1178) share Rot Ram s/o Oma Nand s/o Narotam Ram (40) share Smt. Jethi devi wd/o Mohar Singh s/o Pyare Ram (98) share Local Resident Kasht & Kabja Swayam Chand Singh, Gian Singh Smt. Uma Devi, Smt. Rajni Devi, Smt. Deepa Devi, Smt. Tela Devi, Smt. Jethi Devi, Surjmani, Ramesh Kumar, Brij Lal, Naresh Kumar, Kumari Dimpal Hisadaran 583/142/1
11	585/144/1	Private	Khadetar	0.0149	Total Parts (7067) Mast Ram, Bhagat Ram Sons of Hari Ram s/o Hukami Ram equal parts (3533) share Chand

					Singh, Gian Singh sons & Smt. Uma Devi, Smt. Rajni Devi, Smt. Deepa Devi, Daughters of Mohar Singh s/o Pyare Ram equal parts (1080) Share Surajmani s/o Pyare Ram s/o Madhu (1138) share Ramesh Kumar, Brij Lal, Naresh Kumar sons & Kumari Dimpal d/o Smt. Sundri d/o Pyare Ram equal parts (1178) share Rot Ram s/o Oma Nand s/o Narotam Ram (40) share Smt. Jethi devi wd/o Mohar Singh s/o Pyare Ram (98) share Local Resident Kasht & Kabja Swayam Mast Ram, Bhagat Ram Hisadaran 585/144/1
12	588/145/1	Private	Khadetar	0.003	Total Parts (2) Bhadru s/o Kishan s/o Parsa (1) Share Bir Singh, Ghanshyam sons of Maghu s/o Kishan equal parts (1) Share Local Resident Kasht & Kabja Swayam 588/145/1
13	590/147/1	Private	Barani Doyam	0.0024	Total Parts (2) Bhadru s/o Kishan s/o Parsa (1) Share Bir Singh, Ghanshyam sons of Maghu s/o Kishan equal parts (1) Share Local Resident Kasht & Kabja Swayam 590/147/1
14	656/417/68/1	Private	Banjar Kaable Kaasht Bid	0.0577	HP State Electricity Board, Kabja Swayam 656/417/68/1
15	657/418/68/1	Government	Charagah Bila Darkhataan	0.0451	Govt. of HP Kabja Malik Tabe Hakuk Bartan Bartandaran Mutabik Naksha Bartan 657/418/68/1
16	671/528/149/1	Private	Barani Doyam	0.0034	Total Parts (672) Lalman s/o Dile Ram s/o Devu (39) share Gopal Singh s/o & Smt. Lata Devi, Smt. Usha Devi, Smt. Nita Devi, Smt. Attu Devi equal parts (263) share daughters & Smt. Gangi Devi (34) Share wd/o Anant Ram s/o Bale Ram, Smt. Reshma Devi wd/o Puran Chand s/o Bale Ram (336) Share Local Resident Kasht Sawayam 671/528/149/1
17	679/535/58/1	Private	Gair Mumkin Sadak	0.006	HP State Electricity Board, Kabja Swayam 679/535/58/1
18	680/536/124/1	Private	Khadetar	0.0188	Total Parts (63244692) Mohar Singh s/o Jindu s/o Laje Ram (3011652) Share Amar Dev s/o Tape Ram s/o Budhu (2734263) Share Dev Raj, Jagdish Kumar s/o & Smt. Kanta Devi wd/o Mohar Singh s/o Smt. Sundri Devi equal share (911421) Share Hira Singh s/o & Smt. Bimla Devi d/o Smt. Sundri Devi d/o Budhu equal share (1822842) Share Smt. Surji Devi, Smt. Darumti daughters of Budhu s/o Doolu Ram

					equal share (713286) share Kundan Lal, Shesh Nag s/o & Smt. Savitri Devi, Smt. Hukku Devi Daughters of Smt. Maan Dashi d/o Budhu equal share (356643) share Keshar Singh, Thakar Dass, Dina Nath s/o & Smt. Usha Devi, Smt. Sita Devi Daughters of Kheba Ram s/o Budhu equal share (31862880) share Sher Singh s/o Ishru d/o Doolu Ram (1956563) share Banshi Lal s/o Gokal Chand s/o Namalum (1386945) share Chaman Lal, Lobhi Ram s/o Ishru s/o Doolu Ram equal share (10540782) share Smt. Indru wd/o Ishru s/o Doolu Ram (3931879) share Hem Raj s/o Dhana s/o Jawahar (4015536) share Local Resident Kasht Sawayam 680/536/124/1
19	687/553/56	Private	Barani Abal	0.0041	Dev Raj, Daulat Ram s/o Gholi s/o Nande Ram equal share Local Resident Kasht & Kabja Sawayam 687/553/56
20	689/554/56	Private	Barani Abal	0.0313	Karam Singh s/o & Smt. Chuhdi Devi wd/o Budhe Ram s/o Saran equal share Local Resident Kasht & Kabja Swayam 689/554/56
21	69/2/1	Government	Gair Mumkin Naali	0.0324	Govt. of HP Kabja Malik Tabe hakuk Bartan Bartandaran Mutabik Naksha Bartan 69/2/1
22	69/3/1	Government	Gair Mumkin Naali	0.0078	Govt. of HP Kabja Malik Tabe hakuk Bartan Bartandaran Mutabik Naksha Bartan 69/3/1
23	690/560/146	Private	Barani Doyam	0.0071	Karam Singh s/o & Smt. Chuhdi Devi wd/o Budhe Ram s/o Saran equal share Local Resident Kasht & Kabja Swayam 690/560/146
24	693/133	Private	Barani Abal Bid	0.0633	Total Parts (7067) Mast Ram, Bhagat Ram Sons of Hari Ram s/o Hukami Ram equal parts (3533) share Chand Singh, Gian Singh sons & Smt. Uma Devi, Smt. Rajni Devi, Smt. Deepa Devi, Daughters of Mohar Singh s/o Pyare Ram equal parts (1080) Share Surajmani s/o Pyare Ram s/o Madhu (1138) share Ramesh Kumar, Brij Lal, Naresh Kumar sons & Kumari Dimpal d/o Smt. Sundri d/o Pyare Ram equal parts (1178) share Rot Ram s/o Oma Nand s/o Narotam Ram (40) share Smt. Jethi devi wd/o Mohar Singh s/o Pyare Ram (98) share Local Resident Kasht & Kabja Swayam Chand Singh, Gian Singh, Smt. Uma Devi, Smt. Rajni Devi, Smt. Deepa Devi, Smt. Tela Devi, Smt. Jethi Devi, Surjmani, Ramesh Kumar, Brij Lal, Naresh Kumar,

					Kumari Dimpal Hisadaran 693/133
25	696/552/53/1	Private	Bagicha Barani Faldar	0.0089	Dev Raj, Daulat Ram s/o Gholi s/o Nande Ram equal share Local Resident Kasht & Kabja Sawayam 696/552/531
26	701/558/139/1	Private	Khadetar	0.0145	Karam Singh s/o & Smt. Chuhdi Devi wd/o Budhe Ram s/o Saran equal share Local Resident Kasht & Kabja Swayam 701/558/139/1
27	702/504/143/1	Private	Barani Abal	0.023	Sher Singh, Chaman Lal, Lobhi Ram sons of & Smt. Indru wd/o Ishru s/o Dolu Ram equal share Local Resident Kasht Swayam 702/504/143/1
			TOTAL	0.5963	

[F. No. 11012/2/2014/LA/PIU-SML/3D]

RAJESH GUPTA, Director